
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.02.2025  

№ 

 

45-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов дошкольных образовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в рамках 

Лаборатории Активных дошкольников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты педагогам дошкольных образовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в рамках 

Лаборатории Активных дошкольников, 11.02.2025 (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма педагогам дошкольных 

образовательных организаций, презентовавших свой педагогический 

опыт в рамках Лаборатории Активных дошкольников (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела А.Н. Тагильцеву. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

А.В. Усачеву. 
 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 45-О от 12.02.2025 

                                       

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Абатурова Анастасия Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - 

детский сад компенсирующего вида № 244 Орджоникидзевского района 

2. Аванесян Лилит Левоновна, заместитель заведующего МБДОУ-

детский сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

3. Аглямова Ирина Фёдоровна, старший воспитатель Филиал 

МБДОУ-детского сада «Детство», детский сад № 118 

Орджоникидзевского района 

4. Адамян Анаит Грузовна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 271 Октябрьского района 

5. Ампилогова Юлия Евгеньевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

19 Академического района 

6. Бабикова Светлана Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 107 Орджоникидзевского района 

7. Берсенёва Ольга Сергеевна, старший воспитатель Филиал МБДОУ-

детского сада «Детство», детский сад № 516 Орджоникидзевского района 

8. Богдашова Любовь Ивановна, музыкальный руководитель МБДОУ-

детский сад № 7 Верх-Исетского района 

9. Бородина Жанна Алексеевна, педагог-психолог МАДОУ детский 

сад № 107 Орджоникидзевского района 

10. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель филиал МБДОУ-

детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад №140 

Орджоникидзевского района 

11. Важенина Наталья Николаевна, старший воспитатель Филиал 

МБДОУ-детского сада «Детство», детский сад № 536 

Орджоникидзевского района 

12. Вахрушева Анжелика Ивановна, учитель-дефектолог МАДОУ-

детский сад компенсирующего вида №569 Орджоникидзевского района 

13. Головина Татьяна Викторовна, учитель-дефектолог МБДОУ-

детский сад компенсирующего вида № 101 Кировского района 

14. Губина Татьяна Владимировна, воспитатель МАДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №569 Орджоникидзевского района 

15. Данилова Оксана Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 244 Орджоникидзевского района 

16. Дорофеева Ирина Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 101 Кировского района 

17. Задорина Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида № 244 Орджоникидзевского района 

18. Заитова Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 



19. Замятина Марина Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

№ 7 Верх-Исетского района 

20. Зарафутдинова Ирина Александровна, инструктор по физической 

культуре МБДОУ-детский сад № 489 Чкаловского района 

21. Золотарева Ирина Александровна, инструктор по физической 

культуре МАДОУ детский сад № 192 Октябрьского района 

22. Кашина Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

147 Чкаловского района 

23. Коваль Ирина Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ-

детский сад компенсирующего вида № 101 Кировского района 

24. Коротких Наталья Семёновна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

№ 151 Академического района 

25. Ляпустина Дарья Игоревна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 244 Орджоникидзевского района 

26. Майорова Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

489 Чкаловского района 

27. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад № 

107 Орджоникидзевского района 

28. Мурзинова Ирина Евгеньевна, старший воспитатель Филиал 

МБДОУ-детского сада «Детство», детский сад № 40/228 

Орджоникидзевского района 

29. Муродова Анжела Героевна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

30. Овчинникова Анна Викторовна, воспитатель МАДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №569 Орджоникидзевского района 

31. Онохина Ольга Васильевна, воспитатель МБДОУ- детский сад № 

398 Чкаловского района 

32. Папшева Татьяна Максимовна, инструктор по физической культуре 

МАДОУ детский сад № 150 Академического района 

33. Пересмехина Алефтина Сергеевна, воспитатель МАДОУ - детский 

сад № 453 «Радуга детства» Кировского района 

34. Петухова Алена Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ-

детский сад компенсирующего вида № 101 Кировского района 

35. Плоскова Любовь Владимировна, учитель-дефектолог, учитель-

логопед МБДОУ-детский сад компенсирующего вида № 101 Кировского 

района 

36. Портнова Ксения Олеговна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 19 

Академического района 

37. Пупышева Татьяна Ивановна, музыкальный руководитель МБДОУ 

– детский сад комбинированного вида № 271 Октябрьского района 

38. Русина Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 107 

Орджоникидзевского района 

39. Сапелкина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель МБДОУ - 

детский сад 548 Чкаловского 



40. Слепухина Елена Борисовна, учитель-логопед МАДОУ - детский 

сад № 73 Ленинского района 

41. Солонец Лариса Николаевна, музыкальный руководитель МАДОУ 

детский сад комбинированного вида № 125 Орджоникидзевского района 

42. Спицына Мария Юрьевна, педагог-психолог МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 317 Орджоникидзевского района 

43. Таскаева Надежда Резовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 107 

Орджоникидзевского района 

44. Тихомиров Андрей Викторович, инструктор по физической 

культуре МАДОУ детский сад № 147 Чкаловского района 

45. Топал Антонина Павловна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 144 Кировского района 

46. Усанина Гульнара Габдулхаевна, воспитатель, музыкальный 

руководитель МБДОУ - детский сад компенсирующего вида № 244 

Орджоникидзевского района 

47. Фрыкова Светлана Александровна, учитель-дефектолог, учитель-

логопед МБДОУ-детский сад компенсирующего вида  № 101 Кировского 

района 

48. Чепчугова Екатерина Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 30 Железнодорожного района 

49. Червякова Татьяна Васильевна, учитель-логопед МАДОУ - детский 

сад № 73 Ленинского района 

50. Чернова Екатерина Юрьевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 

№ 150 Академического района 

51. Чибрина Оксана Викторовна, педагог-психолог МБДОУ-детский 

сад № 489 Чкаловского района 

52. Шиловская Виктория Сергеевна, старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 147 Чкаловского района 

53. Шубина Ольга Геннадьевна, воспитатель филиал МБДОУ-детского 

сада комбинированного вида «Надежда» детский сад №140 

Орджоникидзевского района 

54. Эрденова Татьяна Станиславовна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

№ 54 Ленинского района 

55. Якушкина Дарья Алексеевна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 

453 «Радуга детства» Кировского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 45-О от 12.02.2025 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Бойбородина Анастасия Сергеевна, заместитель заведующего 

МАДОУ-детский сад № 453 «Радуга детства» Кировского района 

2. Боярских Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ-

детский сад компенсирующего вида № 101 Кировского района 

3. Галицкая Ольга Викторовна, педагог-психолог МАДОУ – детский 

сад № 151 Академического района 

4. Гудимова Оксана Сергеевна, заместитель заведующего МАДОУ - 

детский сад № 73 Ленинского района 

5. Кардашина Оксана Валерьевна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 30 Железнодорожного района 

6. Павлова Ольга Владимировна, заведующий МБДОУ - детский сад 

№ 398 Чкаловского района 

7. Порохина Агафья Михайловна, и.о. заведующего МАДОУ – 

детский сад № 151 Академического района 

8. Салова Елена Викторовна, и.о. заведующего МБДОУ - детский сад 

№ 7 Верх-Исетского района 

9. Саушкина Ольга Александровна, заведующий МАДОУ - детский 

сад № 73 Ленинского района 

10. Сидорова Людмила Анатольевна, заведующий МАДОУ детский сад 

№ 192 Октябрьского района 

11. Сушенцева Мария Сергеевна, заведующий МАДОУ детский сад № 

147 Чкаловского района 

12. Турова Елена Владимировна, заведующий МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 101 Кировского района 

13. Фетисова Лариса Александровна, заведующий МАДОУ детский сад 

№ 30 Железнодорожного района 

14. Фефер Анастасия Васильевна, заведующий МАДОУ-детский сад № 

453 «Радуга детства» Кировского района 

15. Шнайдер Анна Александровна, старший воспитатель МБДОУ - 

детский сад № 398 Чкаловского района 

16. Шумкова Оксана Вячеславовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 192 Октябрьского района 


